
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Odbor rodiny a dávkových systémů 
 
Č. j.: 2011/41567 - 21 
V Praze dne 25. července 2011 
Vyřizuje: JUDr. Hejhalová, Mgr. Holaschke 

 
 
 

 
Dodatek č. 1/2011 k Informaci č. 5/2011 

dávky pěstounské péče 
 

 

Upřesnění bodu 3 původní informace – rozhodnutí orgánu sociálně-právní 

ochrany dítěte o svěření dítěte osobě, která má zájem stát se pěstounem. 

 

3) Dávky pěstounské péče náleží osobě, která má zájem stát se pěstounem 

a které bylo dítě dočasně svěřeno rozhodnutím orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí do péče, a to ode dne uvedeného v rozhodnutí tohoto 

orgánu. Pokud není takový den uveden, ode dne vykonatelnosti tohoto 

rozhodnutí (§ 45b odst. 2 zákona o rodině a § 64 odst. 3 zákona o sociálně-

právní ochraně dítěte) na základě podané žádosti o uvedené dávky.      

 

 

 

 

 

                                                                      PhDr. Miloslav Macela, v. r. 
                                                          ředitel odboru rodiny a dávkových systémů       


